
Rámcová smlouva o dílo 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Zhotovitel:   
Lenka Gulašiová 
Jubilejní 28 
700 30 Ostrava-Jih 
IČO 73102156 
DIČ CZ6654050348 

 
 

Objednatel: 
Město Vítkov 
zastoupeno Mgr. Jakubem Cihlářem 
náměstí Jana Zajíce 7 
749 01 Vítkov 
IČO 00300870 
DIČ CZ00300870 
 
 
1. Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje dle dohody s objednavatelem měsíčně zpracovat a upravit texty 
v celkovém rozsahu maximálně 5 normostran (1 normostrana = 1 800 znaků včetně 
mezer). V případě vydání tiskové zprávy, jejíž součástí je i komunikace s novináři a 
medializace, se zhotovitel v daném měsíci zavazuje kromě tiskové zprávy zpracovat či 
upravit texty v celkovém rozsahu maximálně 2 normostran. Součástí dohody je rovněž 
PR poradenství, konzultace témat vhodných k medializaci a přispívajících k upevnění 
pozitivní image města. 
 
 

2. Vlastnické právo 
 

a) Na díle, které provádí nebo provedl zhotovitel pro objednatele, přechází vlastnické právo 
na objednatele až po zaplacení jeho ceny. Vlastnické právo zhotovitele se vztahuje na 
všechny činnosti, které byly spojené s realizací služby nebo dodávky. 

b) Objednatel má po přechodu vlastnických práv právo používat dílo v plném rozsahu 
(rozšiřovat či používat celek nebo jeho část), a to i bez předchozího souhlasu zhotovitele, 
a to vždy za účelem prezentace své firmy. Není oprávněn dílo nebo jeho části bez 
souhlasu autorů zcizovat, toto omezení neplatí pro případ převodu na společnosti 
v holdingu objednatele.  

c) Zhotoviteli svědčí ochrana autorského práva ve smyslu ust. zákona 121/2000 Sb., 
autorský zákon. 

 
 
3. Doba plnění, cena a způsob placení 
 
a) Smluvní strany se dohodly na částce ve výši 10 000 Kč měsíčně, plus DPH (zhotovitel je 

plátcem DPH). V této částce je kromě aktivit z bodu 1 smlouvy zahrnuta také jedna cesta 
za objednatelem měsíčně, každá další cesta bude fakturována částkou ve výši 500 Kč, a 
produkční náklady. Texty a aktivity nad rámec smlouvy budou fakturovány zvlášť, vždy 
po vzájemné dohodě obou stran.  

b) Prováděné práce nebudou zadavatelem zálohovány.  



c) Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném 
předání díla objednateli.  

 
 
4. Závěrečné ujednání 
 
a) Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2024. Tuto smlouvu může 

vypovědět každá ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden 
měsíc a počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve 
kterém byla smluvní straně písemná výpověď doručena. 

b) Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v 
tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám. 

c) Vztahy touto smlouvu přímo neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku a zákona č.  121/2000 Sb., autorský zákon. 

d) Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

e) Tato smlouva je ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží objednavatel jedno a zhotovitel 
jedno paré. 

f) Doložka platnosti právního úkonu – dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 S., o obcích, ve 
znění pozdějších změn a doplňků rozhodla Rada města Vítkova svým usnesením číslo 
1017/25 ze dne 28. března 2024 o schválení smlouvy. 

 
 
 
 
 
V Ostravě dne 8. dubna 2024  Ve Vítkově dne 5. dubna 2024 
 
 
 
 
 
 
………………………..    ……………………….. 
Lenka Gulašiová    Mgr. Jakub Cihlář, starosta města 
zhotovitel     objednatel 
 
 


	C:\Users\hrtonovam\Desktop\anonymizace po Ed\Smlouvy pro RS\2024\2024_116_olbertová\Smlouva - Lenka Gulašiová.docx
	Rámcová smlouva o dílo
	uzavřená mezi těmito smluvními stranami


